式向特定投资者共计发行64,216,766股普通股股票，发行价格为12.64元/股。本次非公开发行募集资金总

额为811,699,922.24元，扣除发行费用（不含税）后实际募集资金净额799,855,866.44元。上述募集资金

到位情况已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2021年11月24日出具了容诚验字【2021】

518Z0116验资报告。本次发行64,216,766股普通股股票已办理登记托管及限售手续，于2021年12月10日在

深圳证券交易所上市。

2、与专业投资机构合作成立投资基金

为满足公司战略发展需要，2021年7月，公司以自有资金参与前海亚商粤科投资管理（深圳）有限公

司设立的“广东高梧二期创业投资合伙企业（有限合伙）”基金。2021年9月，上述基金已在中国证券投资基

金业协会完成备案手续，并取得《私募投资基金备案证明》。2021年11月，公司以自有资金与英飞尼迪（珠

海）创业投资管理有限公司和英飞尼迪贰号（珠海）创业投资合伙企业（有限合伙）共同设立“珠海市英

飞通宇创业投资合伙企业（有限合伙）”基金。2022年1月，上述基金已在中国证券投资基金业协会完成备

案手续，并取得《私募投资基金备案证明》。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、收购子公司少数股东股权

为实现协同效应，拓展公司在通信领域中的占有率，2021年1月公司与深圳市光为光通信科技有限公司

少数股东股权事项同交易对手方签订附生效条件的《股权转让协议》，拟以自有现金13,917.7万元人民币购

买陈享郭、彭德军、邬俊峰、郭辉、范尧等5位自然人所持有的深圳光为41.1764%股权，相关事项已经公

司第四届董事会第七次会议审议通过，本次股权转让相关的工商变更登记备案手续已全部办理完毕，深圳

光为成为公司的全资子公司。

2、设立全资子公司

为适应公司未来业务发展需要，充分发挥公司的研发技术资源优势，着眼于公司调整产业的区位布局，

结合公司现有的技术优势，加快引进不同区位的高层次人才，增强技术储备与实力，公司以自有资金10,000
万元在深圳市设立全资子公司“深圳广通智能技术有限公司”（以下简称“广通智能”）。广通智能经营范围包

括“通信系统设备、通信网络系统集成的研发及销售；通信工程的设计、施工，通信设备安装及维护”等。

公司非公开发行的募投项目“无线通信系统研发及产业化项目”由广通智能实施，未来公司将视业务发展需

要，调整对其投资规模。2021年2月19日，公司召开第四届董事会第七次会议审议通过了上述议案。

广东通宇通讯股份有限公司 2021年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 173,903,883 51.48% 64,216,766 0 0 -13,466,688 50,750,078 224,653,961 55.88%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 24,367,087 0 0 0 24,367,087 24,367,087 6.06%

3、其他内资持股 97,805,440 28.95% 37,476,262 0 0 -3,466,688 34,009,574 131,815,014 32.79%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 37,476,262 0 0 0 37,476,262 37,476,262 9.32%

境内自然

人持股
97,805,440 28.95% 0 0 0 -3,466,688 -3,466,688 94,338,752 23.46%

4、外资持股 76,098,443 22.52% 2,373,417 0 0 -10,000,000 -7,626,583 68,471,860 17.03%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 2,373,417 0 0 0 2,373,417 2,373,417 0.59%

境外自然

人持股
76,098,443 22.52% 0 0 0 -10,000,000

-10,000,00

0
66,098,443 16.44%

二、无限售条件股份 163,936,317 48.52% 0 0 0 13,466,688 13,466,688 177,403,005 44.12%

1、人民币普通股 163,936,317 48.52% 0 0 0 13,466,688 13,466,688 177,403,005 44.12%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 337,840,200
100.00

%
64,216,766 0 0 0 64,216,766 402,056,966

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2021年11月，公司采用非公开发行股票的方式向特定投资者共计发行64,216,766股普通股股票，经容

广东通宇通讯股份有限公司 2021年年度报告全文

60

诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的[2021]518Z0116号《验资报告》验证，截至2021年11月22日止，

本次发行募集资金总额为人民币811,699,922.24元，扣除发行费用人民币11,844,055.80元（不含增值税）

后，募集资金净额为人民币799,855,866.44元。其中：计入股本人民币64,216,766.00元，计入资本公积

（股本溢价）人民币735,639,100.44元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年6月21日，中国证监会发行审核委员会审核通过本次非公开发行股票的申请。2021年7月2日，中

国证监会出具《关于核准广东通宇通讯股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]2272号），

核准公司非公开发行不超过7,375万股新股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成非公开发行人民币普通股64,216,766股，本次发行后，公司总股本由发行前的

337,840,200股增加至402,056,966股。上述股本变动使公司2021年的基本每股收益以及每股净资产等指标

被摊薄，具体变动情况详见“第二节 公司简介和主要财务指标”之“六、主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴中林 97,246,383 0 3,417,300 93,829,083

现任董监高每年转

让股份不得超过其

年初所持有本公司

股份总数的 25%

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

时桂清 76,098,443 0 10,000,000 66,098,443

现任董监高每年转

让股份不得超过其

年初所持有本公司

股份总数的 25%

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

方锋明 197,550 0 49,388 148,162

现任董监高每年转

让股份不得超过其

年初所持有本公司

股份总数的 25%

每年度第一个交

易日解锁持股总

数的 25%

华夏基金管理有限

公司
0 5,221,518 0 5,221,518 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

UBS AG 0 2,373,417 0 2,373,417 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

财通基金管理有限 0 13,188,291 0 13,188,291 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

广东通宇通讯股份有限公司 2021年年度报告全文

61

公司

重庆环保产业股权

投资基金管理有限

公司

0 2,373,417 0 2,373,417 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

广东恒阔投资管理

有限公司
0 15,822,784 0 15,822,784 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

广东航天云制造产

业投资基金合伙企

业(有限合伙)

0 3,955,696 0 3,955,696 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

深圳君宜私募证券

基金管理公司
0 3,955,696 0 3,955,696 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

国泰君安证券股份

有限公司
0 4,430,379 0 4,430,379 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

诺德基金管理有限

公司
0 4,034,810 0 4,034,810 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

深圳市大华信安资

产管理企业（有限

合伙）

0 2,373,417 0 2,373,417 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

通服资本控股有限

公司
0 4,113,924 0 4,113,924 非公开发行锁定股 2022年 6月 13日

合计 173,542,376 61,843,349 13,466,688 221,919,037 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普

通股

2021年 11

月 03日
12.64元/股 64,216,766

2021年 12

月 10日
64,216,766

详见巨潮资讯网

（http://www.cni

nfo.com.cn）《非

公开发行 A股股

票发行情况报告

书暨上市公告

书》

2021年 12

月 06日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

广东通宇通讯股份有限公司 2021年年度报告全文

62

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司非公开发行股票经中国证券监督管理委员会《关于核准广东通宇通讯股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可〔2021〕2272 号）核准。2021年11月，公司采用非公开发行股票的方式向特定投资

者共计发行64,216,766股普通股股票，发行价格为12.64元/股。本次非公开发行募集资金总额为

811,699,922.24元，扣除发行费用（不含税）后实际募集资金净额799,855,866.44元。上述募集资金到位

情况已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于2021年11月24日出具了容诚验字【2021】518Z0116